TERESINA - PIQuarta-feira, 23 de maio de 2007 - Nº 96

41

P O R TA R I A S   E   R E S O L U Ç Õ E S

GOVERNO  DO  ESTADO  DO PIAUÍ
SECRETARIA  DA   ADMINISTRAÇÃO - SEAD

ATOS DA EXMª SENHORA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO

EM:17.05.07
ERRATA – REFERENTE A RETIFICAÇÃO DE NOME, da servidora ELVINA  MARIA
CASTRO BARBOSA, matrícula do contracheque n° 033876-1. Ocupante do cargo de
Professor, Classe “B”, NÍVEL VII. Onde se lê o nome ELVIRA MARIA CASTRO
BARBOSA, o correto é ELVINA  MARIA  CASTRO  BARBOSA, e não como consta
na publicação do Diário Oficial do Estado n° 74, de 22 de abril de 1986.

EM:20.04.07
PORTARIA –  R E S O L V E conceder, até 31 de dezembro de 2007, com ônus para o órgão
de origem, a disposição da servidora ELIENE  DOS  SANTOS, Agente Técnico, Matrícula
n° 000588-6, da Secretaria da Administração para a Associação dos Cegos do Piauí – ACEP.

EM:18.04.07
PORTARIA –  R E S O L V E conceder, até 31 de dezembro de 2007, com ônus para
o órgão requisitante, a disposição dos servidores abaixo relacionados, da Secretaria
da Administração para a Secretaria de Saúde:1. MARIA DO ROSÁRIO SOARES
DE SOUSA – matrícula n° 000476-6 – Técnico Especializado2. Saturnino Gonçalves
Bastos Neto – matrícula n° 001039-1 - Engenheiro

EM:19.04.07
PORTARIA –  R E S O L V E conceder, até 31 de dezembro de 2007, com ônus para o
órgão requisitante, a disposição da servidora MAURA LÚCIA FERNANDES
RODRIGUES, Agente Técnico de Serviço, Matrícula n° 001640-3, da Secretaria da
Administração para a Junta Comercial do Estado.

EM:02.05.07
PORTARIA –  R E S O L V E conceder a ODILO JAMES PEREIRA SENA, Agente
de Polícia de 3ª Classe, Matrícula n° 108309-X, da Secretaria de Segurança Pública,
Licença Para Tratar de Interesses Particulares, pelo prazo de 02(dois) anos, sem
remuneração, a partir de 23 de abril de 2007.

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PIAUÍPRO
CURADORIA GERAL DE JUSTIÇA
GABINETE DO PROCURADOR GERAL

PORTARIA N.º  207/2.007

O PROCURADOR GERAL DE JUSTIÇA, Dr. EMIR MARTINS FILHO, no uso
de suas atribuições legais e tendo em vista o que consta do OF.GCGP-Nº 031/2007-
PROCON/MP/PI, de 24 de abril de 2007, da Coordenadora do PROCON, Dra. MARIA
DAS GRAÇAS DO MONTE TEIXEIRA,

R E S O L V E

CONSTITUIR COMISSÃO PROCESSANTE, composta pelos servidores PAULO
CESAR TEIXEIRA CURY, CERES CRONEMBERGER SOBRAL FRANCO e LUZIA
AUGUSTA DE OLIVEIRA, a ser  presidida pelo primeiro, para instauração do Processo
Disciplinar contra a servidora MARISTELA DIAS LEITE.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA,  em Teresina(PI), 16 de maio de 2007.

EMIR MARTINS FILHO
Procurador Geral de Justiça

P. P. 6667

608 18ª PROF.CLASSE "A" PROF.CLASSE "E" ELIETE DA SILVA SOUSA 110624-4 618315 LIC.PLENA EM EDUCAÇÃO FÍSICA DEMERVAL LOBÃO

609 18ª PROF.CLASSE "A" PROF.CLASSE "F" ELISÂNGELA DE SOUSA ALVES 115545-8 618601 ESP. EM GEOGRAFIA JOSÉ DE FREITAS

610 18ª PROF.CLASSE "A" PROF.CLASSE "E" ELYENE MARIA OLIVEIRA NASCIMENTO 084487-0 618131 LIC. PLENA EM NORMAL SUPERIOR UNIÃO

611 18ª PROF.NÃO LICENC. PROF.CLASSE "E" ELZA MARIA PACIFICO SAMPAIO 061540-4   LIC.PLENA EM PEDAGOGIA JOSÉ DE FREITAS

612 18ª PROF.CLASSE "E" PROF.CLASSE "F" EMIRENE MARIA DA CRUZ SAMPAIO 142057-7 618209 ESP. EM ENSINO UNIÃO

613 18ª PROF.CLASSE "A" PROF.CLASSE "E" EVANILDES GOMES DA ROCHA 109323-1 618332 LIC. PLENA EM NORMAL SUPERIOR UNIÃO

614 18ª PROF.CLASSE "E" PROF.CLASSE "F" FRANCINEIDE DA COSTA SANTOS 087913-4 618202 ESP.EM HISTÓRIA DO BRASIL BENEDITINOS

615 18ª PROF.CLASSE "A" PROF.CLASSE "E" FRANCISCA DOS MILAGRES DA C. ARAÚJO 098996-7 618325 LIC. PLENA EM NORMAL SUPERIOR MONSEHOR GIL

616 18ª PROF.CLASSE "E" PROF.CLASSE "F" FRANCISCO DAS CHAGAS SOARES SILVA 142058-5 618316 ESP. EM MATEMÁTICA DEMERVAL LOBÃO

617 18ª PROF.CLASSE "B" PROF.CLASSE "E" GLÓRIA DE FÁTIMA DE OLIVIERA 057674-3 618307 LIC. PLENA EM MATEMÁTICA ALTOS

618 18ª PROF.CLASSE "A" PROF.CLASSE "E" HELENA MARIA ALVES 061570-6 618111 LIC. PLENA EM CIÊNC. BIOLÓGICAS JOSÉ DE FREITAS

619 18ª PROF.CLASSE "B" PROF.CLASSE "E" ITAAN SILVA DOS SANTOS 075979-1 618311 LIC. PLENA EM CIÊNC. BIOLÓGICAS BARRO DURO

620 18ª PROF.CLASSE "B" PROF.CLASSE "E" JOSÉ DO PATROCINIO PORTO 050093-3 618307 LIC. PLENA EM LETRAS/PORTUGUÊS ALTOS

621 18ª PROF.CLASSE "A" PROF.CLASSE "B" LINDALVA MARIA DE JESUS SILVA 077417-X 032003 ESTUDOS ADICIONAIS MONSEHOR GIL

622 18ª PROF.CLASSE "A" PROF.CLASSE "E" LUZILANDIA ALENCAR DOS SANTOS 110626-X 618108 LIC. PLENA EM EDUC. ARTÍSTICA DEMERVAL LOBÃO

623 18ª PROF.CLASSE "B" PROF.CLASSE "E" MARIA DA CONCEIÇÃO OLIVEIRA MESQUITA 059773-2 618331 LIC. PLENA EM NORMAL SUPERIOR UNIÃO

624 18ª PROF.CLASSE "B" PROF.CLASSE "E" MARIA DA CRUZ LEAL 085223-6 032418 LIC. PLENA EM NORMAL SUPERIOR BARRO DURO

625 18ª PROF.CLASSE "E" PROF.CLASSE "F" MARIA DE JESUS DOS S. ARAÚJO DA SILVA 101162-6 618104 ESP. EM ESTUDOS LITERÁRIOS BENEDITINOS

626 18ª PROF.CLASSE "A" PROF.CLASSE "E" MARIA DO DESTERRO ALVES 109584-6 618306 LIC. PLENA EM LETRAS PORTUGUÊS ALTOS

627 18ª PROF.CLASSE "A" PROF.CLASSE "E" MARIA EMILIA VAZ DE SOUSA 099826-5 618128 LIC. PLENA EM NORMAL SUPERIOR UNIÃO

628 18ª PROF.CLASSE "E" PROF.CLASSE "F" MARIA NERI DE AGUIAR 062788-7 618320 ESP. EM DOCÊNC. DO ENS. SUPERIOR JOSÉ DE FREITAS

629 18ª PROF.CLASSE "B" PROF.CLASSE "E" ODESIA BARRADAS SILVA 084526-4 618325 LIC. PLENA EM NORMAL SUPERIOR MONSEHOR GIL

630 18ª PROF.CLASSE "A" PROF.CLASSE "E" RAIMUNDA ALVES DA CRUZ 073676-7 618330 LIC. PLENA EM NORMAL SUPERIOR UNIÃO

631 18ª PROF.CLASSE "E" PROF.CLASSE "F" REJANE SIMEÃO LOPES 143417-9 618201 ESP.EM MATEMÁTICA ALTOS

632 18ª PROF.CLASSE "B" PROF.CLASSE "E" ROSILDA MARIA LIMA DE OLIVEIRA 052336-4 618312 LIC. PLENA EM NORMAL SUPERIOR BENEDITINOS

633 18ª PROF.CLASSE "A" PROF.CLASSE "E" SHEILA MARIA DE ABREU SIMEÃO 106474-6 618307 LIC. PLENA EM PEDAGOGIA ALTOS

634 18ª PROF.CLASSE "A" PROF.CLASSE "E" SÔNIA REJANE FERREIRA MEDEIROS 104898-8 618113 LIC. PLENA EM LETRAS JOSÉ DE FREITAS

635 18ª PROF.CLASSE "A" PROF.CLASSE "E" WALDENIRA MAURA SILVA 103523-1 618311 LIC. PLENA EM LETRAS INGLÊS BARRO DURO

636 18ª PROF.CLASSE "A" PROF.CLASSE "E" HELIENE SOARES  DE MAGALHÃES 081411-3 618312 LIC. PLENA EM NORMAL SUPERIOR BENEDITINOS

637 18ª PROF.CLASSE "E" PROF.CLASSE "F" LUCIANA SOARES DA CRUZ 143643-X 618107 ESP. EM HISTÓRIA DO BRASIL DEMERVAL LOBÃO

P. P. 6713

EM:07.05.07
PORTARIA –  R E S O L V E cessar os efeitos da Portaria n° 21000-139/2006, de 05
de dezembro de 2006, que concedeu a LUCIANO LOPES OLIVEIRA, Agente de
Polícia de 3ª Classe, matrícula n° 108579-4, da Secretaria de Segurança Pública,
Licença para Tratar de Interesses Particulares, pelo prazo de 02(dois) anos, sem
remuneração, a partir de 01 de novembro de 2006.

P. P. 6666